NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

1. IDENTIFICACION DE LA COMPANIA Y ACTIVIDAD ECONOMICA.

La Companfia Tistrategy S.A., fue constituida el 22 de Agosto del 2011 en la ciudad de
Guayaquil, siendo su actividad principal Las relacionadas con el analisis, disefos y
programacién de sistemas listos para ser utilizados. EI domicilio legal de la compafia, esta

ubicado en las calle Eloy Alfaro 518 y Manabi.

Durante el ejercicio econémico 2015 la compania TistrategyS.A., no realizo movimientos

econdmicos propios de su actividad.

Los Estados Financieros por el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2015, fueron
aprobados por el Directorio de la Compania, en sesion que se llevo a cabo el 22 de Marzo del
2016

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados en U.S. ddlares. Las politicas contables de La
Compania Tistrategy S.A.. son las establecidas por la Federacion Nacional de Contadores del
Ecuador y concordantes con las normas vigentes expedidas por la Superintendencia de
Companias del Ecuador. Estas politicas estan basadas en las Normas Ecuatorianas de
Contabilidad.



TISTRATEGY S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR RENTA
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR IVA
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

CAPITAL

(-) CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO
UTILIDAD EJERCICIO ANTERIORES
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

200.00
22,124.99
400.00
737.78
23,462.77

23,462.77

0.00
1,933.97
1,933.97

800.00
-600.00

21,328.80

21,528.80

23,462.77



	NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
	AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015


