

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

1. IDENTIFICACION DE LA COMPAÑÍA Y ACTIVIDAD ECONOMICA.

La Compañía Tistrategy S.A., fue constituida el 22 de Agosto del 2011 en la ciudad de Guayaquil, siendo su actividad principal Las relacionadas con el análisis, diseños y programación de sistemas listos para ser utilizados. El domicilio legal de la compañía, está ubicado en las calle Eloy Alfaro 518 y Manabí.

Durante el ejercicio económico 2015 la compañía TistrategyS.A., no realizo movimientos económicos propios de su actividad.

Los Estados Financieros por el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2015, fueron aprobados por el Directorio de la Compañía, en sesión que se llevo a cabo el 22 de Marzo del 2016

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados en U.S. dólares. Las políticas contables de La Compañía Tistrategy S.A.. son las establecidas por la Federación Nacional de Contadores del Ecuador y concordantes con las normas vigentes expedidas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. Estas políticas están basadas en las Normas Ecuatorianas de Contabilidad.

TISTRATEGY S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE	
CAJA	200.00
CUENTAS POR COBRAR	22,124.99
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR RENTA	400.00
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR IVA	<u>737.78</u>
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	23,462.77

TOTAL ACTIVO

23,462.77

PASIVO

PASIVO CORRIENTE	
CUENTAS POR PAGAR	0.00
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	<u>1,933.97</u>
TOTAL PASIVO CORRIENTE	1,933.97

PATRIMONIO

CAPITAL	800.00
(-) CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO	-600.00
UTILIDAD EJERCICIO ANTERIORES	<u>21,328.80</u>
TOTAL PATRIMONIO	21,528.80

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

23,462.77